
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 41 Rady obce Šardice

konaná dne 28. 7. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R41/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R41/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R41/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá

R41/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí úkol - dořešit neutěšený stav topolových alejí  - Za Dukla a
Loučkový  potok  -  byl  osloven  pan  Bábíček,  pila  Vacenovice,  který  sdělí,  zda  má  zájem
o prořezání a likvidaci topolů

R41/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá

R41/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí dne 6. 8. 2020 proběhne prohlídka Stavebního úřadu Kyjov
na místě sklepu ***.

R41/20-4e Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  souhlasí  s  CN na  kamerový  systém Dům seniorů
za podmínky, že bude sepsána servisní smlouva - úkol místostarosta

R41/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí záměr zveřejněn - úkol trvá

R41/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí byl předložen přehled výnosů z hospod. činnosti,  rada
ukládá opětovně řediteli TS předložit na další jednání rady přehled počtu provedených služeb
pro občany a firmy:  Počet  vývozu kontejnerů,  počet  zapůjček přístrojů,  náklady a výnosy
z obecní haly U Orla (plyn, voda, el. energie, příjem za pronájem haly atd.), počet pronájmu
kontejnerů, sečení traktorem atd.) za poslední účetně uzavřený měsíc.
Rada obce schvaluje, že WC márnice bude uzamčeno a zprovozněno venkovní WC ve smuteční
síni.
Informační tabulky zajistí OÚ Šardice. 

R41/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí záměr zveřejněn - úkol trvá

R41/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí manželé *** předložili zákres pozemku, o který mají zájem.
Dle sdělení Ing. Nešporové zde nevedou žádné sítě, kromě sítí  k RD č.p. 623. Rada obce
nedoporučuje ZO prodej pozemku.

R41/20-4j Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma FABA Břeclav k předložení CN - úkol
trvá

R41/20-4k Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  o  zpevnění  parkovací  plochy  před  sklepy
na  pozemcích  p.č.  1702/1  a  1708/1  v  k.ú.  Šardice.  Žádostí  se  bude  rada  obce  zabývat
po veřejném projednávání s občany a projektantem ve věci úpravy celého prostoru. Rada obce
upozorňuje, že zpevnění plochy je stavba, na kterou je nutno vyřídit příslušná povolení.

R41/20-4l Rada obce Šardice bere na vědomí návrh tržního řádu nebyl předložen - úkol trvá - bude
předložen na dalším jednání rady.

R41/20-5 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Registraci  akce  a  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
z Operačního programu životní prostředí projektu "Projekt založení skladebných částí ÚSES v
k.ú. Šardice I." ve výši 6 122 838,01 Kč.

R41/20-6a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Závěrečnou provozní monitorovací zprávu projektu
"ZŠ Šardice - Zateplení a výměna oken".

R41/20-6b Rada obce Šardice bere na vědomí Závěrečnou monitorovací zprávu projektu "MŠ Šardice -
zateplení a výměna oken".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R41/20-7a Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje
o neschválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora
rozvoje venkova v Jihomoravském kraji  pro rok 2020 na akci  "Obecní  knihovna Šardice -
dovybavení v roce 2020".

R41/20-7b Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje
o neschválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora
udržování  čistoty  cyklistických  komunikací  a  úpravy  běžeckých  lyžařských  tratí
v  Jihomoravském  kraji  v  roce  2020.

R41/20-8a Rada obce Šardice rozhodla v  souladu s  ustanovením §102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb.
o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  rozhodla  o  uzavření  smlouvy  o  nájmu bytu  č.  8
nacházejícího se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou od 18. 8. 2020, a
to na dva roky s možností opakovaného prodloužení. Výše nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná
jako v jiných bytech obce Šardice.

R41/20-8b Rada obce Šardice rozhodla v  souladu s  ustanovením §102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní *** a to na dobu určitou od 18. 8. 2020, a to na dva roky
s možností opakovaného prodloužení. Výše nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných
bytech obce Šardice.

R41/20-8c Rada obce Šardice rozhodla v  souladu s  ustanovením §102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní *** a to na dobu určitou od 18. 8. 2020, a to na dva roky
s možností opakovaného prodloužení. Výše nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných
bytech obce Šardice.

R41/20-8d Rada obce Šardice rozhodla v  souladu s  ustanovením §102 odst.3 zákona č.128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 nacházejícího
se v budově č.p. 855 v Šardicích s paní *** a to na dobu určitou od 18. 8. 2020, a to na dva roky
s možností opakovaného prodloužení. Výše nájemného 61,10 Kč/m2 je shodná jako v jiných
bytech obce Šardice.

R41/20-9 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  paní  ***  o  přidělení  obecního  bytu.  Obec
v současné době nemá volný byt k pronájmu, žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů.

R41/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost pana *** a pana *** o osazení a výměnu obrubníků
před rodinným domem č.p. 113 a 114 za klasickou zámkovou dlažbu a snížených pojezdových
obrubníků. Uvedená investice není v současné době plánována.

R41/20-11 Rada  obce  Šardice  po  projednání  nemá  námitky  k  předložené  projektové  dokumentaci
č. zakázky 1922, kterou vypracoval Ing. arch. Jan Sances, Jiráskova 349, 697 01  Kyjov. Projekt
řeší změnu dokončené stavby a stavební úpravy RD Šardice, parc.č. 571.
Rada obce souhlasí se stavebními úpravami za podmínky dodržení platných právních předpisů
a vyjádření všech dotčených orgánů.

R41/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí Vodovody a kanalizace Hodonín a.s. - Šardice - vyjádření 
IS pro výstavbu RD BI 12 etapa na p.č. 1793/1, 7059, 7060, 7061, 7062, 7063, 7064, 7065,
7066 v k.ú. Šardice

R41/20-13 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování o konání veřejného projednávání návrhu Změny č. 2 Územního
plánu  Hovorany,  které  se  uskuteční  dne  12.  8.  2020  v  16,00  hodin  v  sále  Sokolovny
v Hovoranech- úkol Ing. Nešporová

R41/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o zahájení řízení ve věci žádosti o povolení výjimky ze zákazů u zvláště
chráněných druhů živočichů - odchyt, chov a vypouštění čmeláka zemního.

R41/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis č. 2 z kontrolního dne stavby "Rekonstrukce kotelny
v objektu č.p. 5 v Šardicích" ze dne 9. 7. 2020.

R41/20-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  o  předání  a  převzetí  stavby  "ZŠ  Šardice  -
bezbariérové úpravy WC" ze  dne 30.  6.  2020 se  zhotovitelem panem Zbyňkem Bábíkem,
Šardice 720, IČ 75685451.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R41/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace odborného lesního hospodáře o Aktuálním stavu
porostů v obecním lese.

R41/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu Státní program
na podporu úspor energie "Revitalizace veřejného osvětlení obce Šardice - 1. etapa" ve výši
1 804 607,- Kč a souhlasí se zahájením prací.

R41/20-19a Rada obce Šardice schvaluje podanou Žádost o změnu v projektu "Obec parťákem"

R41/20-19b Rada obce Šardice schvaluje výzvu k podání nabídek Podpora řídících pracovníků v řízení změn
a provázení pracovníků procesem změn a oslovení 3 firem.

R41/20-20 Rada obce Šardice bere na vědomí podané Závěrečné vyhodnocení akce "FZŠ -  Šardice -
cisternová automobilová stříkačka".

R41/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o přidělení bytu v Domě seniorů Šardice a
upozorňuje na nutné splnění podmínky pro přidělení bytu v domě seniorů.

R41/20-22 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost slečny *** o přidělení obecního bytu. Obec nemá
v současné domě žádný byt volný, žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů o byt.

R41/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o přidělení obecního bytu. Obec nemá
v současné domě žádný byt volný, žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů o byt.

R41/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost pana Ing. arch. Rostislava Maňáka, Hornická 1441,
Dubňany  o  vyjádření  k  projektové  dokumentaci  pro  územní  souhlas  a  ohlášení  stavby
"Novostavba rodinného domu,  retenční  nádrž,  přípojky  vodovodní,  kanalizační,  oplocení  a
zpevněné  plochy".  Investor  (Ing.  Eliška  Tvarogová,  Vrbátky  321/4,  Svatobořice-Mistřín  a
Ing. Jakub Dobrovolný, Hornická čtvrť 3076/54, Hodonín*). 
Rada nemá námitky a souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených
orgánů.

R41/20-25 Rada obce Šardice souhlasí s předloženým návrhem uličního pohledu střechy. PD č. zakázky
1922, kterou vypracoval Ing. arch. Jan Sances, Jiráskova 349, 697 01  Kyjov. Projekt řeší
změnu dokončené stavby a  stavební  úpravy RD Šardice,  parc.č.  571.  Rada obce souhlasí
se stavebními úpravami za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření všech
dotčených orgánů.

R41/20-26 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  a  souhlasí  s  umístěním  stánku  Vinařství  Neoklas
u hasičské zbrojnice dne 1. 8. 2020 na akci Šardické sklepy dokořán před hasičskou zbrojnicí.

R41/20-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  o  spolupráci  při  sběru  údajů  týkajících
se  nevyužívaných  areálů  a  objektů,  tzv  brownfieldů  -  karta  2  objekty  -  ukládá
Ing.  Nešporové  ověřit  v  katastru.

R41/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí AIG Moravia a.s.  -  návrh na koupi pozemků -  sdělení
o očekávaném souhlasu k dělení pozemků.

R41/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku firmy  *** na provedení plynovodu plocha
výstavby BI 11 včetně zemních prací ve výši 353 299,19 Kč. Rada obce ukládá doložit závazný
termín realizace díla.

R41/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Položkový rozpočet  -  Šardice -  IS pro výstavbu RD -
BI 11komunikace a zpevněné plochy  ve výši 2 042 997,- Kč - bude zařazeno do rozpočtu na rok
2021 - úkol Mitrengová 

R41/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá oslovit další další projekční kanceláře. 

R41/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o předání a převzetí staveniště "Rekonstrukce
kotelny v objektu č.p. 601 v Šardicích" ze dne 23. 7. 2020 se zhotovitelem Davidem Polínkem,
Šardice 251.

R41/20-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Protokol  o  přednání  a  převzetí  díla  o  provedených
stavebních pracích za období 23. 3. - 23. 7. 2020 stavby "Šardice - rekonstrukce komunikace
v ulici Zemkova - 1. etapa" se zhotovitelem Petrem Čejkou, Na Ovčírnách 1168, Mutěnice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R41/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis č. 3 z kontrolního dne stavby "Rekonstrukce kotelny
v objektu č.p. 5 v Šardicích" ze dne 23. 7. 2020.

R41/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Projektovou dokumentaci - "Šardice - prodloužení chodníku
podél sil. II/422" a rada ukládá požádat o územní řízení na VO - je dohodnuto s Ing. Štefančík.

R41/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad k účasti
na kontrolní  prohlídce stavby "Zpevněná plocha před objektem č.p.  833"  dne 6.  8.  2020
v 9,30 hodin před objektem č.p. 833 stavebníka ***.

R41/20-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  pana  ***.  Rada  obce  ukládá  vyvolat  jednání
s FOS Šardičan a na společné schůzce dohodnout průběh letošních hodů.
Úkol  -  Oslovit  FOS  a  oslovit  DH  Ištvánci  -  návrh  na  zajištění  taneční  zábavy  v  sobotu
3. 10. 2020.

R41/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace pana *** o moravské vlajce. Rada obce ukládá p.
Benešovské zajistit používání platné moravské vlajky.

R41/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 17. - 22. 7. 2020 a 5. - 7. 8. 2020 z důvodu
čerpání řádné dovolené a Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní jídelna,
okres Hodonín o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech od 23. - 28. 7. 2020 z důvodu čerpání
řádné dovolené.

R41/20-40 Rada obce Šardice bere na vědomí informace společnosti ASEKOL o zastavení zpětného odběru
veškerých televizorů a  počítačových monitorů značky Samsung.  Rada obce ukládá oslovit
SMO a EKOR Kyjov. NAPSAT DOTAZ LUKL + SVOBODA EKOR

R41/20-41 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí se zapojením obce do projektu na nákup vratného
nádobí v rámci projektu MAS Kyjovské Slovácko.

R41/20-42 Rada obce Šardice ukládá vyvolat jednání ve věci schůzky s členy TJ Baník Šardice + nový
správce hřiště ve věci využití nádrže.

R41/20-43 Rada  obce  Šardice  souhlasí  s  oslovením  3  firem  na  zpracování  předprojektové  přípravy
za účelem vybudování poldru Dukla - úkol Galiová

R41/20-44 Rada obce Šardice schvaluje termín dne otevřených dveří Domu seniorů ve středu 5. 8. 2020
v době od 8,00 do 17,00 hodin.

R41/20-45 Rada obce Šardice bere na vědomí informace účetní obce o plánovaných investicích a přijatých
dotacích do konce roku 2020.

R41/20-46a Rada obce Šardice bere na vědomí Generali česká pojišťovna - Žádost o dodání podkladů pro
škodní událost - kontejner

R41/20-46b Rada obce Šardice bere na vědomí cenovou nabídku napořízení nového kontejneru od firmy
Brasco.cz, jednatel Petr Brada a schvaluje objednávku na koupi kontejneru ve výši 57 990,- bez
DPH.  Ukládá  Ing.  Fišmanovi  zajistit  objednávku  a  dovoz  kontejneru  z  Velkého  Týnce
(Olomouc).

R41/20-47 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost pana *** o překop silnice z důvodu opravy
vodovodní přípojky před RD č.p. 387, která je v havarijním stavu. Překop bude proveden dne
28. 7. 2020 dopoledne, výměna vodovodní přípojky a špindle bude provedena dne 30. 7. 2020
dopoledne. Po celou dobu opravy bude místní komunikace uzavřena. Po provedení prací bude
překop  zhutněn  a  uveden  do  provozu  schopného  stavu.  Asfaltový  povrch  zajistí  obec  -
provedení zásypu bude dohodnuto s TS p. Hasala.

R41/20-48 Rada obce Šardice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 - příjmy a výdaje ve výši 1 951 000,-
 Kč.

R41/20-49 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost p. *** o úpravu chodníku nebo obrubníků před
domem  z  důvodu  vytvoření  nových  parkovacích.  Rekonstrukce  chodníku  není  v  plánu
investičních akcí na rok 2020.

R41/20-50 Rada obce Šardice bere na vědomí CN a ukládá doložit závazný termín realizace díla.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R41/20-51 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Kolaudační  souhlas  Městského  úřadu  Kyjov,   odbor
správních,  dopravních  a  živnostenských  agend  s  užíváním  stavby  "Oprava  mostu  přes
Hovoranský potok v Šardicích".

R41/20-52a Rada obce  Šardice  schvaluje  Provozní  řád  víceúčelového hřiště  za  Základní  školou  T.  G.
Masaryka Šardice.

R41/20-52b Rada  obce  Šardice  schvaluje  dohodu  o  provedení  práce  -  správce  víceúčelového  hřiště
za  školou  s  panem  ***  na  dobu  od  1.  9.  2020  do  31.  12.  2020  v  celkovém  rozsahu
12 hodin/měsíc, odměna ve výši ***.

R41/20-53 Rada  obce  Šardice  schvaluje  realizaci  projektu  v  rámci  výzvy  02_20_080 Šablony  III  OP
Výzkum, vývoj, Vzdělávání (OP VVV), žadatel Mateřská škola, příspěvková organizace, Šardice
750, název projektu MŠ 80, termín realizace 1. 5. 2021 - 30. 4. 2023, maximální výše rozpočtu
299 000,- Kč.

R41/20-54 Rada obce Šardice bere na vědomí sdělení o neschválení dotace Statické zajištění objektu
Rezidence  

R41/20-55 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za červen 2020.

R41/20-56 Rada obce Šardice bere na vědomí poděkování  časopisu Malovaný kraj,  17.  listopadu 1a,
Břeclav za podporu v roce 2020.

R41/20-57 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení  o  změně  stavby  před  dokončením  "Stavební  úpravy  a  přístavba  RD  č.p.  770  v
Šardicích" stavebníka ***.

R41/20-58 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu Kyjov,  stavební  úřad  o
umístění stavby "Oplocení" na pozemcích  p.č. 1707/3, 3524/15, 3524/16 a 3524/10 v k.ú.
Šardice, žadatele ***.

R41/20-59 Rada obce Šardice bere na vědomí informace společnosti  Galileo Corporation s.r.o.  o fúzi
společnosti Online-Team s.r.o. k datu 1. 7. 2020.

R41/20-60 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  prosbu Českého statistického úřadu o  spolupráci  při
přípravě sčítání lidu.

R41/20-61 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  společnosti  EKOLAMP  s.r.o.  o  činnosti
kolektivního systému.

R41/20-62 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Ministerstva vnitra o vydání  částky 3/2020
Věstníku vlády.

R41/20-63 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Státního fondu rozvoje bydlení o změně názvu
na Státní fond podpory investic od 1. 6. 2020.

Blažena Galiová
starostka  obce


